



## 2026年5月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月13日

東

上場会社名 株式会社クリエイトSDホールディングス 上場取引所  
 コード番号 3148 URL <http://www.createsdhd.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 廣瀬泰三  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 山崎哲也 (TEL) 045 (914) 8241  
 定時株主総会開催予定日 2026年8月21日 配当支払開始予定日 2026年8月24日  
 有価証券報告書提出予定日 2026年8月20日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年5月期の連結業績(2025年6月1日～2026年5月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

|          | 売上高     |     | 営業利益   |      | 経常利益   |      | 親会社株主に帰属する当期純利益 |      |
|----------|---------|-----|--------|------|--------|------|-----------------|------|
|          | 百万円     | %   | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円             | %    |
| 2026年5月期 | 497,128 | 8.8 | 23,970 | 5.9  | 25,232 | 7.8  | 16,990          | 8.3  |
| 2025年5月期 | 457,093 | 8.2 | 22,625 | 11.9 | 23,414 | 12.1 | 15,685          | 14.6 |

(注) 包括利益 2026年5月期 17,349百万円( 9.3%) 2025年5月期 15,868百万円( 13.6%)

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|----------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                       | %              | %            | %            |
| 2026年5月期 | 263.00         | —                         | 11.4           | 10.3         | 4.8          |
| 2025年5月期 | 242.82         | —                         | 11.5           | 10.3         | 4.9          |

(参考) 持分法投資損益 2026年5月期 ー百万円 2025年5月期 ー百万円

## (2) 連結財政状態

|          | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|---------|---------|--------|----------|
|          | 百万円     | 百万円     | %      | 円 銭      |
| 2026年5月期 | 255,350 | 154,321 | 60.4   | 2,388.79 |
| 2025年5月期 | 236,561 | 142,720 | 60.3   | 2,209.23 |

(参考) 自己資本 2026年5月期 154,321百万円 2025年5月期 142,720百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2026年5月期 | 25,435               | △20,405              | △5,678               | 36,699            |
| 2025年5月期 | 23,625               | △20,700              | △3,390               | 37,346            |

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向<br>(連結) | 純資産<br>配当率<br>(連結) |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|--------------|--------------------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |               |              |                    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   | 百万円           | %            | %                  |
| 2025年5月期     | —      | 34.00  | —      | 44.00 | 78.00 | 5,038         | 32.1         | 3.7                |
| 2026年5月期     | —      | 45.00  | —      | 48.00 | 93.00 | 6,008         | 35.4         | 4.0                |
| 2027年5月期(予想) | —      | 48.00  | —      | 48.00 | 96.00 |               | 36.5         |                    |

## 3. 2027年5月期の連結業績予想(2026年6月1日～2027年5月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高     |     | 営業利益   |     | 経常利益   |     | 親会社株主に帰属する当期純利益 |     | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|---------|-----|--------|-----|--------|-----|-----------------|-----|------------|
|           | 百万円     | %   | 百万円    | %   | 百万円    | %   | 百万円             | %   | 円 銭        |
| 第2四半期(累計) | 262,800 | 8.6 | 11,600 | 4.4 | 12,200 | 4.3 | 8,250           | 4.6 | 127.70     |
| 通 期       | 541,000 | 8.8 | 25,300 | 5.5 | 26,500 | 5.0 | 17,000          | 0.1 | 263.15     |

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 有  
株式会社サンエフ  
新規 3社 (社名)株式会社八百半ホールディングス、除外 1社 (社名)株式会社サンエフ  
株式会社八百半フードセンター

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)  
① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数

|          |             |          |             |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 2026年5月期 | 66,819,342株 | 2025年5月期 | 66,819,342株 |
| 2026年5月期 | 2,217,078株  | 2025年5月期 | 2,217,058株  |
| 2026年5月期 | 64,602,267株 | 2025年5月期 | 64,595,671株 |

発行済株式数に関する注記

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年5月期の個別業績 (2025年6月1日~2026年5月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

|          | 売上高            |      | 営業利益                  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |      |
|----------|----------------|------|-----------------------|------|-------|------|-------|------|
|          | 百万円            | %    | 百万円                   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    |
| 2026年5月期 | 9,904          | 10.4 | 9,335                 | 10.6 | 9,503 | 11.1 | 8,853 | 11.2 |
| 2025年5月期 | 8,968          | 9.4  | 8,442                 | 9.5  | 8,555 | 9.8  | 7,963 | 10.1 |
|          | 1株当たり<br>当期純利益 |      | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 |      |       |      |       |      |
|          | 円 銭            |      | 円 銭                   |      |       |      |       |      |
| 2026年5月期 | 137.05         |      | —                     |      |       |      |       |      |
| 2025年5月期 | 123.29         |      | —                     |      |       |      |       |      |

(2) 個別財政状態

|          | 総資産    |  | 純資産    |  | 自己資本比率 |  | 1株当たり純資産 |  |
|----------|--------|--|--------|--|--------|--|----------|--|
|          | 百万円    |  | 百万円    |  | %      |  | 円 銭      |  |
| 2026年5月期 | 68,841 |  | 68,285 |  | 99.2   |  | 1,057.01 |  |
| 2025年5月期 | 65,951 |  | 65,181 |  | 98.8   |  | 1,008.96 |  |

(参考) 自己資本 2026年5月期 68,285百万円 2025年5月期 65,181百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....            | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....         | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....         | 3  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....    | 3  |
| (4) 今後の見通し .....             | 4  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....  | 4  |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 .....        | 5  |
| (1) 連結貸借対照表 .....            | 5  |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 ..... | 7  |
| 連結損益計算書 .....                | 7  |
| 連結包括利益計算書 .....              | 9  |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 .....       | 10 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....     | 12 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....     | 13 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....        | 13 |
| (表示方法の変更) .....              | 13 |
| (セグメント情報等) .....             | 13 |
| (1株当たり情報) .....              | 13 |
| (重要な後発事象) .....              | 13 |
| 4. その他 .....                 | 14 |
| (1) 役員の異動 .....              | 14 |
| (2) その他 .....                | 14 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度(2025年6月1日～2026年5月31日)におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善等を背景に緩やかな回復傾向で推移した一方、継続的な物価上昇による個人消費の減速懸念、地政学リスクの高まり、米国の通商政策をめぐる不確実性等、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

ドラッグストア業界におきましては、業種・業態の垣根を超えた競合各社による出店攻勢や価格競争の激化、大手同士の業界再編・M&Aによる規模拡大、調剤報酬および薬価改定の影響、医薬品販売における法的規制の変化等、当社を取り巻く事業環境は厳しさを増しております。

このような状況の下、当社グループは、2030年5月期を最終年度とする中期経営計画「Next STAGE 2030」の達成に向け、各種施策を推進しております。

#### <ドラッグストア事業>

当連結会計年度におきましては、前年同期における風邪・インフルエンザ等の流行の反動があったものの、物販部門ではEDLP(エブリデイ・ロープライス)施策の継続推進により、既存店売上は引き続き前年を上回って推移しました。調剤部門においても、調剤薬局店舗数の増加、近隣医療機関との連携強化、各種加算の算定強化に注力した結果、処方箋応需枚数および処方箋単価は堅調に推移しました。これらの結果、売上・客数ともに好調に推移し、増収効果による荒利額の確保と人件費をはじめとした販管費の適正コントロールに努めたことにより、増収増益となりました。

ドラッグストアの新規出店につきましては、33店舗の出店を行いました。一方、スクラップ&ビルドにより4店舗、契約期間満了により4店舗、経営効率化の観点から1店舗の計9店舗の閉鎖を行いました。調剤薬局につきましては、ドラッグストアへの併設調剤薬局27店舗、調剤専門薬局1店舗の計28店舗を開局しました。一方、契約期間満了により併設調剤薬局1店舗、経営効率化の観点から併設調剤薬局1店舗の計2店舗の閉鎖を行いました。

なお、2025年8月29日付で、調剤専門薬局9店舗を展開する株式会社サンエフ(東京都府中市)の全株式を連結子会社株式会社クリエイトエス・ディーが取得し子会社化(2026年3月1日付吸収合併)したことにより、調剤専門薬局9店舗を取得したほか、2025年10月29日付で、栃木県の鹿沼市及び日光市において食品スーパー8店舗を展開する株式会社八百半フードセンターを子会社とする株式会社八百半ホールディングスの全株式を連結子会社クリエイトエス・ディーが取得し連結子会社化したことにより、食品スーパー8店舗を取得しております。

#### <介護事業>

介護事業につきましては、高齢化が進む中、介護スタッフのもと安心・安全に生活したいという高齢者の方のために、美味しい食事が特徴の介護付有料老人ホームを2施設、またいつまでもご自宅で暮らしたいという方のために、リハビリを専門とする半日型のデイサービスセンター37施設を運営しております。有料老人ホーム、デイサービスともに、当社グループの特徴である接遇に力を入れつつ、各種サービスの拡充に取り組み、ご利用者様の満足度および稼働率の向上を図ってまいりました。

以上により、当連結会計年度末における当社グループの店舗数は、ドラッグストア811店舗、食品スーパー9店舗、ドラッグストア複合の生鮮食品専門店5店舗、調剤薬局は調剤専門薬局48店舗、ドラッグストアへの併設調剤薬局442店舗の合計873店舗となりました。介護事業では、介護付有料老人ホーム2施設、半日型デイサービスセンター37施設となりました。

これらの結果、当連結会計年度における業績は、売上高497,128百万円(前年同期比8.8%増)、営業利益は23,970百万円(前年同期比5.9%増)、経常利益は25,232百万円(前年同期比7.8%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は16,990百万円(前年同期比8.3%増)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

資産合計は255,350百万円となり、前連結会計年度末に比べて18,789百万円増加いたしました。主な要因は、売掛金が3,275百万円、商品が689百万円、新店及び出店準備物件の増加等に伴い固定資産が12,829百万円増加したことなどによるものです。

負債合計は101,029百万円となり、前連結会計年度末に比べて7,188百万円増加いたしました。主な要因は、買掛金が5,711百万円、長期資産除去債務が141百万円増加し、未払法人税等が1,290百万円減少したことなどによるものです。

純資産は154,321百万円となり、前連結会計年度末に比べて11,600百万円増加いたしました。主な要因は、配当金支払により5,749百万円減少、親会社株主に帰属する当期純利益16,990百万円を計上したことなどによるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は36,699百万円となり、前連結会計年度末に比べて647百万円減少いたしました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は25,435百万円（前年同期比1,810百万円の収入増）となりました。収入の主な内訳は、税金等調整前当期純利益23,683百万円、減価償却費6,557百万円、減損損失1,538百万円、仕入債務の増加による5,217百万円であり、支出の主な内訳は売上債権の増加3,023百万円、棚卸資産の増加480百万円及び法人税等の支払額が8,274百万円等の結果であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は20,405百万円（前年同期比295百万円の支出減）となりました。これは主に出店に伴う有形固定資産の取得による支出16,214百万円、貸付けによる支出392百万円、出店仮勘定による支出3,256百万円、連結の範囲の変更に伴う子会社株式の取得による支出1,313百万円等の結果であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は5,678百万円（前年同期比2,287百万円の支出増）となりました。これは長期借入金による収入1,785百万円、配当金の支払額5,749百万円、長期借入金の返済による支出1,613百万円等の結果であります。

（資本の財源及び資金の流動性）

当社グループの資本の財源及び資金の流動性については、主に営業活動により得られた資金を新規出店に係る設備投資に充当しております。

## (4) 今後の見通し

次期連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や訪日外国人の増加等を背景に緩やかな回復が期待される一方、継続的な物価上昇による個人消費の減速懸念、中東情勢をはじめとした地政学リスクの高まり、金融資本市場の変動等、先行きは依然として不透明な状況が続くものと予想されます。

ドラッグストア業界におきましても、業種・業態の垣根を超えたより一層の競争激化、商勢圏拡大に向けた出店エリア拡大の動き、M&A・業界再編のさらなる活発化、調剤報酬および薬価改定による収益押下げリスク等、厳しい経営環境が継続するものと想定されます。

このような状況の下、当社グループは、2025年7月に策定した中期経営計画「Next STAGE 2030」に基づく3つの重点項目（①成長戦略、②財務戦略、③サステナビリティ経営の推進）を着実に推進し、お客様・患者様をはじめとした地域社会のステークホルダーの皆様にとってなくてはならない存在として、持続的な企業価値の向上を図ってまいります。

以上により、2027年5月期の業績につきましては下記のとおり予想しております。

2027年5月期の業績予想（2026年6月1日～2027年5月31日）

|    | 売上高            | 営業利益          | 経常利益          | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |
|----|----------------|---------------|---------------|---------------------|
| 通期 | 百万円<br>541,000 | 百万円<br>25,300 | 百万円<br>26,500 | 百万円<br>17,000       |

（参考）予想1株当たり当期純利益 263円15銭 予想期中平均株式数 64,602,264株

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき、当社が判断した見通しであり、リスクや不確実性を含んでおります。実際の実績は、様々な要素によりこれら業績予想とは異なることがあります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準に基づき連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際財務報告基準（IFRS）の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

|             | 前連結会計年度<br>(2025年5月31日) | 当連結会計年度<br>(2026年5月31日) |
|-------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部        |                         |                         |
| 流動資産        |                         |                         |
| 現金及び預金      | 37,746                  | 37,099                  |
| 売掛金         | 17,512                  | 20,788                  |
| 商品          | 45,659                  | 46,349                  |
| 貯蔵品         | 144                     | 137                     |
| その他         | 10,978                  | 13,627                  |
| 流動資産合計      | 112,041                 | 118,000                 |
| 固定資産        |                         |                         |
| 有形固定資産      |                         |                         |
| 建物及び構築物     | 73,665                  | 83,060                  |
| 減価償却累計額     | △26,691                 | △32,143                 |
| 建物及び構築物（純額） | 46,973                  | 50,917                  |
| 土地          | 33,034                  | 42,513                  |
| その他         | 32,435                  | 34,593                  |
| 減価償却累計額     | △26,098                 | △28,411                 |
| その他（純額）     | 6,336                   | 6,182                   |
| 有形固定資産合計    | 86,344                  | 99,612                  |
| 無形固定資産      |                         |                         |
| のれん         | 294                     | 884                     |
| その他         | 650                     | 551                     |
| 無形固定資産合計    | 944                     | 1,435                   |
| 投資その他の資産    |                         |                         |
| 投資有価証券      | 175                     | 188                     |
| 長期貸付金       | 10,324                  | 9,840                   |
| 繰延税金資産      | 7,924                   | 8,097                   |
| 敷金及び保証金     | 12,303                  | 12,792                  |
| その他         | 6,562                   | 5,441                   |
| 貸倒引当金       | △60                     | △61                     |
| 投資その他の資産合計  | 37,231                  | 36,300                  |
| 固定資産合計      | 124,520                 | 137,349                 |
| 資産合計        | 236,561                 | 255,350                 |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年5月31日) | 当連結会計年度<br>(2026年5月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                         |
| 流動負債          |                         |                         |
| 買掛金           | 59,763                  | 65,474                  |
| 1年内償還予定の社債    | —                       | 100                     |
| 1年内返済予定の長期借入金 | —                       | 947                     |
| 契約負債          | 3,760                   | 3,997                   |
| 未払法人税等        | 5,148                   | 3,858                   |
| 賞与引当金         | 384                     | 430                     |
| 役員賞与引当金       | 150                     | 118                     |
| ポイント引当金       | 190                     | 250                     |
| 資産除去債務        | 19                      | 6                       |
| 解約損失引当金       | 132                     | —                       |
| その他           | 15,119                  | 16,163                  |
| 流動負債合計        | 84,668                  | 91,347                  |
| 固定負債          |                         |                         |
| 長期借入金         | —                       | 313                     |
| 退職給付に係る負債     | 3,263                   | 3,100                   |
| 資産除去債務        | 4,153                   | 4,295                   |
| 転貸損失引当金       | 17                      | 11                      |
| 解約損失引当金       | 238                     | —                       |
| その他           | 1,497                   | 1,961                   |
| 固定負債合計        | 9,171                   | 9,681                   |
| 負債合計          | 93,840                  | 101,029                 |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                         |
| 株主資本          |                         |                         |
| 資本金           | 1,000                   | 1,000                   |
| 資本剰余金         | 3,709                   | 3,709                   |
| 利益剰余金         | 140,131                 | 151,371                 |
| 自己株式          | △2,705                  | △2,705                  |
| 株主資本合計        | 142,134                 | 153,375                 |
| その他の包括利益累計額   |                         |                         |
| その他有価証券評価差額金  | 50                      | 46                      |
| 退職給付に係る調整累計額  | 536                     | 899                     |
| その他の包括利益累計額合計 | 586                     | 945                     |
| 純資産合計         | 142,720                 | 154,321                 |
| 負債純資産合計       | 236,561                 | 255,350                 |



## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位:百万円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年6月1日<br>至 2026年5月31日) |
|--------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 売上高          | 457,093                                  | 497,128                                  |
| 売上原価         | 337,873                                  | 370,174                                  |
| 売上総利益        | 119,220                                  | 126,953                                  |
| 販売費及び一般管理費   |                                          |                                          |
| ポイント引当金繰入額   | 190                                      | 250                                      |
| 給料及び手当       | 38,808                                   | 42,395                                   |
| 賞与引当金繰入額     | 762                                      | 430                                      |
| 役員賞与引当金繰入額   | 146                                      | 116                                      |
| 退職給付費用       | 706                                      | 671                                      |
| 減価償却費        | 5,358                                    | 5,972                                    |
| のれん償却額       | 77                                       | 114                                      |
| 地代家賃         | 18,312                                   | 19,191                                   |
| その他          | 32,230                                   | 33,840                                   |
| 販売費及び一般管理費合計 | 96,594                                   | 102,983                                  |
| 営業利益         | 22,625                                   | 23,970                                   |
| 営業外収益        |                                          |                                          |
| 受取利息         | 123                                      | 202                                      |
| 受取配当金        | 1                                        | 2                                        |
| 固定資産受贈益      | 26                                       | 69                                       |
| 受取賃貸料        | 544                                      | 976                                      |
| その他          | 353                                      | 523                                      |
| 営業外収益合計      | 1,049                                    | 1,773                                    |
| 営業外費用        |                                          |                                          |
| 支払利息         | —                                        | 15                                       |
| 貸倒引当金繰入額     | 2                                        | 1                                        |
| 支払補償費        | 1                                        | 2                                        |
| 賃貸費用         | 254                                      | 432                                      |
| 商品廃棄損        | —                                        | 6                                        |
| その他          | 2                                        | 52                                       |
| 営業外費用合計      | 260                                      | 510                                      |
| 経常利益         | 23,414                                   | 25,232                                   |
| 特別利益         |                                          |                                          |
| 補助金収入        | 208                                      | 109                                      |
| その他          | 1                                        | —                                        |
| 特別利益合計       | 210                                      | 109                                      |
| 特別損失         |                                          |                                          |
| 固定資産売却損      | 2                                        | —                                        |
| 減損損失         | 950                                      | 1,538                                    |
| 固定資産除却損      | 15                                       | 0                                        |
| 固定資産圧縮損      | 208                                      | 109                                      |
| 投資有価証券評価損    | 20                                       | —                                        |
| 解約損失引当金繰入額   | 371                                      | —                                        |
| その他          | 67                                       | 10                                       |
| 特別損失合計       | 1,635                                    | 1,658                                    |

(単位：百万円)

|                 | 前連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年6月1日<br>至 2026年5月31日) |
|-----------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 税金等調整前当期純利益     | 21,988                                   | 23,683                                   |
| 法人税、住民税及び事業税    | 7,433                                    | 6,986                                    |
| 法人税等調整額         | △1,129                                   | △293                                     |
| 法人税等合計          | 6,303                                    | 6,693                                    |
| 当期純利益           | 15,685                                   | 16,990                                   |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | —                                        | —                                        |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 15,685                                   | 16,990                                   |

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年6月1日<br>至 2026年5月31日) |
|--------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 当期純利益        | 15,685                                   | 16,990                                   |
| その他の包括利益     |                                          |                                          |
| その他有価証券評価差額金 | 10                                       | △3                                       |
| 退職給付に係る調整額   | 172                                      | 363                                      |
| その他の包括利益合計   | 183                                      | 359                                      |
| 包括利益         | 15,868                                   | 17,349                                   |
| (内訳)         |                                          |                                          |
| 親会社株主に係る包括利益 | 15,868                                   | 17,349                                   |
| 非支配株主に係る包括利益 | —                                        | —                                        |

## (３) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年６月１日 至 2025年５月31日)

(単位：百万円)

|                     | 株主資本  |       |         |        |         |
|---------------------|-------|-------|---------|--------|---------|
|                     | 資本金   | 資本剰余金 | 利益剰余金   | 自己株式   | 株主資本合計  |
| 当期首残高               | 1,000 | 2,945 | 129,019 | △3,144 | 129,821 |
| 当期変動額               |       |       |         |        |         |
| 剰余金の配当              |       |       | △4,573  |        | △4,573  |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |       |       | 15,685  |        | 15,685  |
| 自己株式の取得             |       |       |         |        | —       |
| 新株予約権の行使            |       | 763   |         | 438    | 1,201   |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |       |       |         |        |         |
| 当期変動額合計             | —     | 763   | 11,111  | 438    | 12,313  |
| 当期末残高               | 1,000 | 3,709 | 140,131 | △2,705 | 142,134 |

|                     | その他の包括利益累計額      |                  |                   | 新株予約権 | 純資産合計   |
|---------------------|------------------|------------------|-------------------|-------|---------|
|                     | その他有価証券<br>評価差額金 | 退職給付に係る<br>調整累計額 | その他の包括利益<br>累計額合計 |       |         |
| 当期首残高               | 39               | 363              | 403               | 18    | 130,243 |
| 当期変動額               |                  |                  |                   |       |         |
| 剰余金の配当              |                  |                  |                   |       | △4,573  |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |                  |                  |                   |       | 15,685  |
| 自己株式の取得             |                  |                  |                   |       | —       |
| 新株予約権の行使            |                  |                  |                   |       | 1,201   |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 10               | 172              | 183               | △18   | 164     |
| 当期変動額合計             | 10               | 172              | 183               | △18   | 12,477  |
| 当期末残高               | 50               | 536              | 586               | —     | 142,720 |

当連結会計年度(自 2025年６月１日 至 2026年５月31日)

(単位：百万円)

|                     | 株主資本  |       |         |        |         |
|---------------------|-------|-------|---------|--------|---------|
|                     | 資本金   | 資本剰余金 | 利益剰余金   | 自己株式   | 株主資本合計  |
| 当期首残高               | 1,000 | 3,709 | 140,131 | △2,705 | 142,134 |
| 当期変動額               |       |       |         |        |         |
| 剰余金の配当              |       |       | △5,749  |        | △5,749  |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |       |       | 16,990  |        | 16,990  |
| 自己株式の取得             |       |       |         | △0     | △0      |
| 新株予約権の行使            |       |       |         |        | －       |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |       |       |         |        |         |
| 当期変動額合計             | －     | －     | 11,240  | △0     | 11,240  |
| 当期末残高               | 1,000 | 3,709 | 151,371 | △2,705 | 153,375 |

|                     | その他の包括利益累計額      |                  |                   | 新株予約権 | 純資産合計   |
|---------------------|------------------|------------------|-------------------|-------|---------|
|                     | その他有価証券<br>評価差額金 | 退職給付に係る<br>調整累計額 | その他の包括利益<br>累計額合計 |       |         |
| 当期首残高               | 50               | 536              | 586               | －     | 142,720 |
| 当期変動額               |                  |                  |                   |       |         |
| 剰余金の配当              |                  |                  |                   |       | △5,749  |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |                  |                  |                   |       | 16,990  |
| 自己株式の取得             |                  |                  |                   |       | △0      |
| 新株予約権の行使            |                  |                  |                   |       | －       |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | △3               | 363              | 359               | －     | 359     |
| 当期変動額合計             | △3               | 363              | 359               | －     | 11,600  |
| 当期末残高               | 46               | 899              | 945               | －     | 154,321 |

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                          | 前連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年6月1日<br>至 2026年5月31日) |
|--------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>  |                                          |                                          |
| 税金等調整前当期純利益              | 21,988                                   | 23,683                                   |
| 減価償却費                    | 5,598                                    | 6,442                                    |
| のれん償却額                   | 77                                       | 114                                      |
| 減損損失                     | 950                                      | 1,538                                    |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)         | △0                                       | 1                                        |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)         | △3                                       | 37                                       |
| 役員賞与引当金の増減額 (△は減少)       | △7                                       | △31                                      |
| ポイント引当金の増減額 (△は減少)       | 29                                       | 59                                       |
| 転貸損失引当金の増減額 (△は減少)       | △6                                       | △6                                       |
| 解約損失引当金の増減額 (△は減少)       | 371                                      | △222                                     |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)     | 281                                      | 257                                      |
| 受取利息及び受取配当金              | △124                                     | △204                                     |
| 支払利息                     | —                                        | 15                                       |
| 売上債権の増減額 (△は増加)          | △2,080                                   | △3,023                                   |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)          | △3,672                                   | △480                                     |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)          | 3,405                                    | 5,217                                    |
| 前受金の増減額 (△は減少)           | △17                                      | △212                                     |
| その他                      | 1,872                                    | 448                                      |
| 小計                       | 28,663                                   | 33,636                                   |
| 利息及び配当金の受取額              | 28                                       | 87                                       |
| 利息の支払額                   | —                                        | △15                                      |
| 法人税等の支払額                 | △5,930                                   | △8,274                                   |
| 法人税等の還付額                 | 863                                      | 2                                        |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー         | 23,625                                   | 25,435                                   |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>  |                                          |                                          |
| 有形固定資産の取得による支出           | △17,524                                  | △16,214                                  |
| 無形固定資産の取得による支出           | △129                                     | △133                                     |
| 長期貸付けによる支出               | △478                                     | △392                                     |
| 長期貸付金の回収による収入            | 1,094                                    | 1,112                                    |
| 投資有価証券の売却による収入           | 3                                        | —                                        |
| 長期前払費用の取得による支出           | △210                                     | △341                                     |
| 敷金及び保証金の差入による支出          | △152                                     | △241                                     |
| 敷金及び保証金の回収による収入          | 125                                      | 201                                      |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出 | —                                        | △1,313                                   |
| 保険積立金の解約による収入            | —                                        | 272                                      |
| 出店仮勘定による支出               | △3,413                                   | △3,256                                   |
| 供託金の預入による支出              | △9                                       | △6                                       |
| その他                      | △6                                       | △91                                      |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー         | △20,700                                  | △20,405                                  |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>  |                                          |                                          |
| 短期借入金の返済による支出            | —                                        | △100                                     |
| 長期借入れによる収入               | —                                        | 1,785                                    |
| 長期借入金の返済による支出            | —                                        | △1,613                                   |
| 配当金の支払額                  | △4,573                                   | △5,749                                   |
| 自己株式の処分による収入             | 1,198                                    | —                                        |
| その他                      | △15                                      | △0                                       |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー         | △3,390                                   | △5,678                                   |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)     | △465                                     | △647                                     |
| 現金及び現金同等物の期首残高           | 37,812                                   | 37,346                                   |
| 現金及び現金同等物の期末残高           | 37,346                                   | 36,699                                   |

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

(連結損益計算書関係)

前連結会計年度において、「販売費及び一般管理費」の「減価償却費」に含めておりました「のれん償却額」は、表示の明瞭性を高めるため当連結会計年度より独立掲記しております。この表示方法の変更を反映されるため、前連結会計年度の連結財務諸表の組替を行っております。

この結果、前連結会計年度の連結損益計算書において、「販売費及び一般管理費」の「減価償却費」に表示していた5,436百万円は、「減価償却費」5,358百万円、「のれん償却額」77百万円として組み替えております。

(連結キャッシュ・フロー計算書)

前連結会計年度において、「営業活動によるキャッシュ・フロー」の「減価償却費」に含めておりました「のれん償却額」は、表示の明瞭性を高めるため当連結会計年度より独立掲記しております。この表示方法の変更を反映されるため、前連結会計年度の連結キャッシュ・フローの組替えを行っております。

この結果、前連結会計年度の連結キャッシュ・フローにおいて、「営業活動によるキャッシュ・フロー」の「減価償却費」に表示していた5,675百万円は、「減価償却費」5,598百万円、「のれん償却費」77百万円として組み替えております。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

当社グループは、ドラッグストア事業の割合が高く、開示情報としての重要性が乏しいと考えられることから、セグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

|            | 前連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年6月1日<br>至 2026年5月31日) |
|------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり純資産額  | 2,209円23銭                                | 2,388円79銭                                |
| 1株当たり当期純利益 | 242円82銭                                  | 263円00銭                                  |

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                 | 前連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年6月1日<br>至 2026年5月31日) |
|---------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益                      |                                          |                                          |
| 親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)            | 15,685                                   | 16,990                                   |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円)               | —                                        | —                                        |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する<br>当期純利益(百万円) | 15,685                                   | 16,990                                   |
| 普通株式の期中平均株式数(株)                 | 64,595,671                               | 64,602,267                               |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. その他

## (1) 役員の異動

開示内容が定まった時点で開示いたします。

## (2) その他

(仕入及び販売の状況)

## ①商品部門別売上実績

| 商品部門の名称       | 当連結会計年度<br>(自 2025年6月1日<br>至 2026年5月31日) |           |
|---------------|------------------------------------------|-----------|
|               | 金額(百万円)                                  | 前年同期比 (%) |
| ドラッグストア事業     |                                          |           |
| 医薬品           | 127,846                                  | 107.4     |
| O T C         | 62,115                                   | 100.4     |
| 調剤薬局          | 65,730                                   | 114.9     |
| 化粧品           | 52,899                                   | 105.6     |
| 食料品           | 214,837                                  | 109.7     |
| 日用雑貨品         | 70,719                                   | 106.8     |
| その他           | 21,664                                   | 104.0     |
| 小 計           | 487,966                                  | 107.9     |
| スーパーマーケット事業   | 6,600                                    | 255.2     |
| 介護事業          |                                          |           |
| 有料老人ホーム       | 750                                      | 104.2     |
| デイサービス        | 1,600                                    | 105.7     |
| 小 計           | 2,351                                    | 105.2     |
| 顧客との契約から生じる収益 | 496,917                                  | 108.8     |
| その他の収益(注)     | 210                                      | 108.8     |
| 合 計           | 497,128                                  | 108.8     |

(注) 1. その他の収益には、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号)に基づく賃貸収入が含まれております。

## ②地区別売上実績

当連結会計年度における売上実績を地区ごとに示すと、次のとおりであります。

|      | 前連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |         | 当連結会計年度<br>(自 2025年6月1日<br>至 2026年5月31日) |         |
|------|------------------------------------------|---------|------------------------------------------|---------|
|      | 金額(百万円)                                  | 構成比 (%) | 金額(百万円)                                  | 構成比 (%) |
| 神奈川県 | 277,843                                  | 60.8    | 299,853                                  | 60.3    |
| 東京都  | 63,197                                   | 13.8    | 68,063                                   | 13.7    |
| 静岡県  | 48,799                                   | 10.7    | 52,135                                   | 10.5    |
| 千葉県  | 42,486                                   | 9.3     | 46,782                                   | 9.4     |
| その他  | 24,766                                   | 5.4     | 30,293                                   | 6.1     |
| 合 計  | 457,093                                  | 100.0   | 497,128                                  | 100.0   |



## ③仕入実績

当連結会計年度における仕入実績を商品部門ごとに示すと、次のとおりであります。

| 商品部門の名称             | 当連結会計年度<br>(自 2025年6月1日<br>至 2026年5月31日) |          |
|---------------------|------------------------------------------|----------|
|                     | 金額(百万円)                                  | 前年同期比(%) |
| ドラッグストア事業           |                                          |          |
| 医薬品                 | 76,065                                   | 107.3    |
| O T C               | 35,160                                   | 98.4     |
| 調剤薬局                | 40,905                                   | 116.3    |
| 化粧品                 | 33,576                                   | 104.1    |
| 食料品                 | 186,028                                  | 109.4    |
| 日用雑貨品               | 51,106                                   | 106.7    |
| その他                 | 16,834                                   | 102.4    |
| 小 計                 | 363,611                                  | 107.8    |
| スーパーマーケット事業         | 4,908                                    | 245.9    |
| 介護事業                |                                          |          |
| 有料老人ホーム             | —                                        | —        |
| デイサービス              | —                                        | —        |
| 小 計                 | —                                        | —        |
| 顧客との契約から生じる収益に対する仕入 | 368,519                                  | 108.6    |
| その他の仕入に対応する仕入       | —                                        | —        |
| 合 計                 | 368,519                                  | 108.6    |